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Informacja ZUS, PUE ZUS

Ile uczeń i student może dorobić do renty rodzinnej? Uczniowie i studenci mogą dorabiać do
renty  rodzinnej,  którą  otrzymują  z  ZUS-u,  ale  muszą  uważać,  by  dodatkowe zarobki  nie
spowodowały, że ZUS zmniejszy, czy zawiesi wypłacane świadczenie.

Na to, czy ZUS zmniejszy lub zawiesi rentę rodzinną, ma wpływ przede wszystkim przychód z tytułu
zatrudnienia albo innej działalności, która podlega obowiązkowym ubezpieczeniom społecznym.
 Wpływ na zmniejszenie lub zawieszenie świadczenia będzie miał przychód np. z umowy o pracę, umowy
zlecenia,  czy  też  umowy  o  dzieło  zawartej  z  własnym  pracodawcą  -  informuje  Krystyna  Michałek,
regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa kujawsko-pomorskiego

Wyjątek stanowi umowa zlecenia zawarta z uczniem lub studentem do 26 roku życia, która nie rodzi

obowiązku opłacania składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne. To oznacza, że przychody osiągane
z takiej  umowy co do zasady nie są wliczane do limitu przychodów, od których zależy zmniejszenie lub
zawieszenie  renty  rodzinnej.  Przychód  będzie  miał  znaczenie  jeśli  uczeń,  student  wykonuje  umowę
zlecenia dla firmy, w której jednocześnie jest pracownikiem- wyjaśnia rzeczniczka.

Aby nie narazić się na zmniejszenie renty rodzinnej, przychód nie może przekroczyć 70 proc. przeciętnego
miesięcznego wynagrodzenia. Od 1 marca do końca maja 2022 r.  jest to kwota 4196,60 zł brutto.  Jeśli
przychód będzie wyższy niż 130 proc. przeciętnego wynagrodzenia,
 czyli od marca 7793,70 zł brutto, to ZUS może zawiesić wypłacaną rentę.

Natomiast jeśli przychód przekroczy 70 proc. przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia
 (4196,60 zł), ale nie będzie wyższy aniżeli 130 proc. tego wynagrodzenia (7793,70 zł), to świadczenie
zostanie zmniejszone o kwotę przekroczenia, nie więcej jednak niż o kwotę maksymalnego zmniejszenia.
W przypadku renty rodzinnej dla jednej osoby  to kwota 588,19 zł.

Gdy  do  renty  rodzinnej  uprawnionych  jest  więcej  osób,  to  z  tytułu  przekroczenia  granicznych  kwot
przychodu zmniejszeniu lub zawieszeniu ulega tylko część świadczenia przysługująca osobie  osiągającej
dodatkowe przychody.

PUE ZUS ma już 10 lat.  Z platformy korzysta ponad 10 mln użytkowników.

Platforma Usług Elektronicznych ZUS,  z  której  korzysta  już  ponad 10 mln  użytkowników,
wystartowała blisko 10 lat temu. Dziś to jeden z największych i najbardziej zaawansowanych
technologicznie e-urzędów.  Swój profil  na PUE ZUS mają zarówno przedsiębiorcy,  lekarze,
osoby pracujące, jak i  emeryci czy renciści.

Przez PUE ZUS można załatwić wiele spraw w ZUS bez wychodzenia z domu przez 7 dni w tygodniu. Po
potwierdzeniu swojej tożsamości – przez internet – można uzyskać informacje o swoich ubezpieczeniach,
świadczeniach, zwolnieniach lekarskich i składkach oraz wysłać wnioski i dokumenty ubezpieczeniowe.
Seniorzy tą drogą mogą np. złożyć wniosek o zmianę sposobu wypłaty świadczenia z adresu na rachunek
bankowy   -  informuje  Krystyna  Michałek,  regionalny  rzecznik  prasowy  ZUS  województwa
kujawsko-pomorskiego

Platforma Usług Elektronicznych ZUS  jest cały czas rozwijana i unowocześniana, aby lepiej służyć klientom.
Za jej pomocą możemy na przykład umówić wizytę w placówce ZUS na konkretny dzień
 i godzinę, by nie czekać w kolejce.

Z platformy korzysta ponad 10 mln użytkowników w tym emeryci i renciści. Dla każdej grupy klientów
przygotowano  na  PUE  specjalną  zakładkę  (rolę,  profil),  która  ułatwia  obsługę  spraw.  Na  przykład



świadczeniobiorcy mają dostęp do informacji o przyznanych i wypłaconych świadczeniach (emeryturach,
rentach, zasiłkach) i rozliczeniach podatkowych wystawionych przez ZUS. Mogą również poprzez PUE ZUS
złożyć wniosek o zmianę danych w sytuacji zmiany adresu zamieszkania czy numeru rachunku bankowego.

Ubezpieczeni mogą natomiast sprawdzić stan swojego konta w ZUS oraz dane o wysokości opłaconych
składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne. Mają też informacje o zgłoszonych do ubezpieczenia
zdrowotnego  członkach  rodziny  i  zwolnieniach  lekarskich.  Mogą  też  obliczyć  swoją  prognozowaną
emeryturę.

Z kolei płatnicy składek mogą dokonać rozliczeń z ZUS przez bezpłatną, internetową aplikację ePłatnik.
Dzięki PUE ZUS wiedzą o osobach zgłoszonych do ubezpieczeń, o elektronicznych zwolnieniach lekarskich
swoich pracowników i stanie bieżących rozliczeń z Zakładem.

Pozostałe świadczenia

Poprzez PUE ZUS rodzice mogą także złożyć wniosek o świadczenie wychowawcze 500+, rodzinny kapitał
opiekuńczy, dofinansowanie pobytu dziecka w żłobku, czy o świadczenie z programu Dobry Start 300+.
Konto na Platformie Usług Elektronicznych ZUS jest także niezbędne, aby aktywować bon turystyczny.

Nie masz konta na PUE ZUS? Załóż je!

Tych,  którzy  jeszcze  nie  mają  swojego  konta  na  Platformie  Usług  Elektronicznych,  ZUS  zachęca  do
założenia.  Można  to  zrobić  przez  internet  -  za  pomocą  profilu  zaufanego  ePUAP  lub  bankowości
elektronicznej. Konto na PUE ZUS założymy także w  trakcie e-wizyty, czyli wideorozmowy
 z pracownikiem ZUS lub tradycyjnie w placówce ZUS – dodaje rzeczniczka.

Krystyna Michałek
regionalny rzecznik prasowy ZUS
w województwie kujawsko-pomorskim
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